R E Q U E R I M E N T O   Nº. 607
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Esta Parlamentar recebeu informações de que a Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” (UNESP), Campus de Botucatu, não se responsabiliza por veículos estacionados no interior do campus, bem como que a base da Polícia Militar instalada em uma das saídas do supracitado local, na Rua Raimundo Putti, não estaria em funcionamento.

Munícipes estão preocupados com a situação e solicitam a ampliação do patrulhamento no interior do Campus com o funcionamento da base policial, o que irá garantir a segurança de funcionários, pacientes e moradores da região.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Comandante do 12º Batalhão da Polícia Militar do Interior, TENENTE CORONEL PM JOSÉ SEMENSATI JUNIOR, solicitando intensificar o patrulhamento no interior do Campus da UNESP de Botucatu, bem como efetivar o funcionamento da base da Polícia Militar instalada na Rua Raimundo Putti.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2020.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/mal